

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
550	 4 085900 005504	 4 085900 605506	168253	

Marke

Vitana



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Rohrohrzucker*, MANDELN* 29%, Zartbitter-Schokolade* 24% (Rohrohrzucker*, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Bourbon-Vanilleschoten* gemahlen), Wasser, Invertzuckersirup*, Alkohol*, Bourbon-Vanilleschoten* gemahlen.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Erdnuss, Milch, Schalenfrüchte, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Weihnachten
Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
550	 4 085900 005504	 4 085900 605506	168253	

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Edel Marzipan-Brot in Zartbitter-Schokolade
Inverkehrbringer	Vitana Gesunde Ernährung GmbH, Am Gelskamp 3, D-32758 Detmold

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2045 kJ / 490 kcal
Fett	26 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,0 g
Kohlenhydrate	52 g
davon Zucker	50 g
Eiweiß	7,8 g
Salz	0,02 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,05 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
----------------	-------

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------